
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CREMA UNO 
Via Borgo S. Pietro 8 -26013 Crema (CR) - Tel. 0373-256238 Fax 0373-250556 

E-mail ufficio: cric82700p@istruzione.it - P.E.C.: cric82700p@pec.istruzione.it 
codice fiscale 91037290193 

 

 All’Albo on Line 

       Al sito WEB 

 

 

Oggetto: Determina Dirigenziale di Affidamento Incarico medico competente per l’anno 

2025. 

CIG B47BE6E6B3 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la L. n. 241/90 e successive modifiche; 

VISTO il DPR n. 275/1999; 

VISTO il Dl.gs 165/2001, art. 5 e 7, e successive modificazioni; 

VISTA la Circolare n. 2 dell’11 marzo 2008 del DFP, che stabilisce: «Sono esclusi dalle 

procedure comparative e dagli obblighi di pubblicità le sole prestazioni meramente 

occasionali che si esauriscono in una prestazione episodica che il collaboratore svolga in 

maniera saltuaria che non è riconducibile a fasi di piani o programmi del committente e 

che si svolge in maniera del tutto autonoma, anche rientranti nelle fattispecie indicate al 

comma 6 dell’articolo 53 del decreto legislativo n. 165 del 2001»; 

VISTO il Decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81. “Attuazione dell’articolo 1 della legge 3 agosto 

2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

VISTO il D.I. n. 129/2018, che all'art. 43 consente la stipulazione di contratti di prestazione 

d'opera        con esperti per particolari attività ed insegnamenti; 

VISTO il Dl.gs n. 36/2023 “Codice degli appalti”; 

VISTA l’esigenza di provvedere alla nomina di un medico competente per il servizio di 

sorveglianza sanitaria per l’Istituto Comprensivo Crema Uno ai sensi del Decreto Legislativo 9 

aprile 2008, n.81 e successive modificazioni; 

CONSIDERATO che l’incarico comporta prestazioni professionali di natura specialistica; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 38 del D.lgs 81/08, il medico competente deve possedere 

specifici requisiti; 

PRESO ATTO che non esistono convenzioni Consip attive aventi ad oggetto servizi in acquisto 

con caratteristiche uguali o comparabili con quelle oggetto della presente procedura di 

acquisizione del servizio; 

VISTO il vigente Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

CONSIDERATO che per la realizzazione dell’attività sopra indicata si è reso necessario 

procedere all’individuazione di un esperto da parte dell’Istituto; 

ACCERTATO che all’interno dell’Istituto non sono presenti figure professionali con i requisiti 

e le specifiche competenze per assumere l’incarico in oggetto; 

 

 

 

mailto:cric82700p@istruzione.it
mailto:cric82700p@pec.istruzione.it


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CREMA UNO 
Via Borgo S. Pietro 8 -26013 Crema (CR) - Tel. 0373-256238 Fax 0373-250556 

E-mail ufficio: cric82700p@istruzione.it - P.E.C.: cric82700p@pec.istruzione.it 
codice fiscale 91037290193 

 

DETERMINA 

 

1) di affidare l’incarico professionale di medico competente al Dott. Lorenzo Patrini; 

2) di impegnare per l’attuazione di tale progetto l’importo complessivo, al lordo di imposte e 

ritenute varie, onnicomprensivo di ogni adempimento previsto, di € 900,00 per incarico e 

relazione e di € 50 per visita medica ai dipendenti; 

3) di disporre   la   pubblicazione   dell’affidamento   dell’incarico   sul   sito   web   dell’Istituto 

www.cremauno.edu.it e all’albo on line. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Attilio Maccoppi 

mailto:cric82700p@istruzione.it
mailto:cric82700p@pec.istruzione.it

